
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
26.12.2023                                                                   № 1049 

с. Покровское 

Об итогах   проверки 

домашнего задания  

Школы молодого педагога  

  

  

В соответствии с приказом районного управления образования № 820 от 

23.10.2023 «Об итогах проведения занятий в Школе молодого педагога 20 

октября 2023 года», в целях  сопровождения  молодых педагогов 

образовательных организаций Неклиновского района в рамках реализации 

целевой модели наставничества, проверено домашнее задание участников 

занятия, выданы рекомендации: 

 - 1 году обучения - по составлению технологической карты урока 

 - 2 году обучения - по разработке  проекта. 

   Проверку домашнего задания в рамках наставнической деятельности(заочное 

консультирование молодых педагогов) осуществили: 

   Грецова Л.В., руководитель РМО учителей информатики (технологические 

карты молодых учителей информатики: Давиденко В.А. МБОУ Самбекская 

СОШ, Долбня К.В. Новобессергеновская СОШ, Ханина Я.Р. МБОУ Советинская 

СОШ); 

   Зонова О.А., руководитель РМО начальных классов(технологические карты 

Сухомлиновой М.Г.,  Корж А.Г. МБОУ Самбекская СОШ, Ястреб А.О. МБОУ 

Новобессергеновская СОШ, Иванченко Е.В., МБОУ Гаевская  ООШ, Ивкиной 

Д.С.,МБОУ Троицкая СОШ); 

Савенко Л.Е., член РМО математики(технологические карты Белоусовой 

А.И.МБОУ Приморская СОШ, Пономаренко Е.Е. МБОУ Николаевская СОШ, 

Клейн А.А. МБОУ Николаевская СОШ). 

Брага А.О. советник директора по воспитанию МБОУ Покровская СОШ 

№3(проекты Шпаковой Д.Ю. МБОУ Никольская ООШ, Белянской А.С. МБОУ 

Федоровская СОШ, Гордиенко Т.В. МБОУ Покровская СОШ№3, Дрей А.В., 

Свиридовой А.А. МБОУ Новолакедемоновская СОШ) 

 

  

                
 
 



 

 

На основании вышеизложенного  Приказываю: 
    

1. Руководителям образовательных организаций:  

1.1. Рекомендовать школьным наставникам использовать полученные  

материалы проверки для сопровождения молодых педагогов(Приложение 1). 

1.2. Организовать подготовку видеороликов уроков молодых 

педагогов(Приложение 1) и направить их для размещения  в сетевом 

сообществе администратору Колентеевой Л.А. до 26 января 2024 года. 

1.3. Организовать подготовку проектов по урочной, внеурочной, 

воспитательной  деятельности, дополнительному образованию молодых 

специалистов(Приложение 2) и направить их для размещения в сетевом 

сообществе Брага А.О., советнику директора  по воспитанию МБОУ 

Покровская СОШ №3,  до 26 января 2024 года.     

2.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю. В. 

 

         Начальник 

Управления образования         В.М. Пегушин 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97  

                                                                                                                                                 



 

 

                                                                       Приложение1 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

           № 1049 от 26.12.2023 

 

  

Список 

Школы молодого педагога 

(стаж работы до года) 
 

 

 № 

п/п 

 

ФИО 

 

должность 

Название 

образовательной 

организации 

1. Белоусова А.И. Учитель математики МБОУ Приморская 

СОШ 

2. ВасильеваА.А. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Отрадненская 

СОШ 

3. Иванченко Е.В. Учитель начальных 

классов  

МБОУ Гаевская СОШ 

4. Тертышная Ю.А. Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ Николаевская 

СОШ 

5. Пономаренко Е.Е. Учитель математики МБОУ Николаевская 

СОШ 

6. Ястреб А.О. Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

Новобессергеновская 

СОШ 

7. Слободенюк А.Б. Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ Николаевская 

8. Клейн А.А. Учитель физики МБОУ Николаевская 

СОШ 

9. Ивкина Д.С. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Троицкая СОШ 

10. Ханина Я.Р. Учитель информатики МБОУ Советинская 

СОШ 

11. Давиденко В.А. Учитель физики, 

математики, информатики 

МБОУ Самбекская 

СОШ 

12. Корж А.Г. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Самбекская 

СОШ 

13. Сухомлинова М.Г. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Самбекская 

СОШ 

14. Ротару Н.В. Учитель физкультуры МБОУ Покровская 

СОШ №2 

15. Долбня К.В. Учитель информатики МБОУ 

Новобессергеновская 

СОШ 



 

 

                                                                            Приложение 2 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

           № 1049 от 26.12.2023 

                        

Список 

Школы молодого педагога 

(стаж работы 1- 2 года) 

            

№п/п ФИО должность Название 

образовательной 

организации 

1. Олейников М.В. Учитель физкультуры МБОУ В-Вознесенская 

СОШ 

2. Панферова Т.В. Учитель математики МБОУ Приютинская 

СОШ 

3. Белоусова А.В. Учитель истории МБОУ 

Краснодесантсакя СОШ 

4. Слюсаренко В.Я. Учитель физкультуры МБОУ Николаевская 

СОШ 

5. Шпакова Д.Ю. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Никольская 

ООШ 

6. Черниченко А.О. Учитель истории МБОУ Покровская СОШ 

№2 

7. Кузева Н.М. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Приморская 

СОШ 

8. Белянская А.С. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Федоровская 

СОШ 

9. Железнякова С.Н. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Синявская СОШ 

10. Терещенко Д.С. Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ Приморская 

СОШ 

11. Постникова Д.В. Социальный педагог МБОУ 

Краснодесантская СОШ 

12. Сорокина А.А. Учитель физики, 

математики 

МБОУ Б-Неклиновская 

СОШ 

13. Сердюкова Е.В. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Покровская СОШ 

№2 

14. Гордиенко С.Д. Учитель математики МБОУ Покровская СОШ 

№3 

15. Гордиенко Т.В. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Покровская СОШ 

№3 

16. Ефименко А.Н. Учитель физкультуры  МБОУ Троицкая СОШ 

17. Куренкова Р.С. Педагог-психолог МБОУ Новоприморская 

ООШ 



 

 

18. Дрей А.В. Преподаватель -

организатор ОБЖ 

МБОУ 

Новолакедемоновская 

СОШ 

19. Свиридова А.А. Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

Новолакедемоновская 

СОШ 
                                          

                                                                                                     

 

                            


